
МИНИСТЕРСТВО  
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(Минприроды Алтайского края)

П Р И К А З

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Главного управления природных 
ресурсов и экологии Алтайского края от 11.04.2016 № 595

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О про
тиводействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЭ 
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», законом Алтайского края от 28.10.2005 
№ 78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского края» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Главного правления природных ресурсов и экологии 
Алтайского края от 11.04.2016 № 595 «Об утверждении перечня должностей 
государственной гражданской службы Алтайского края, установленных в 
Главном управлении природных ресурсов и экологии Алтайского края, при 
замещении которых возникает обязанность предоставлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера членов своей семьи» (в редакции приказов Главного управления 
природных ресурсов и экологии Алтайского края от 20.06.2016 № 1028, 
от 18.07.2016 № 1212) следующие изменения:

1.1. в наименовании, тексте приказа и утвержденном указанным прика
зом Перечне должностей государственной гражданской службы Алтайского 
края, установленных в Главном управлении природных ресурсов и экологии 
Алтайского края, при замещении которых возникает обязанность предостав
лять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму
щественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обяза
тельствах имущественного характера членов своей семьи слова «Главное 
управление природных ресурсов и экологии Алтайского края» в соответству
ющем падеже заменить словами «Министерство природных ресурсов и эколо
гии Алтайского края» в соответствующем падеже;

1.2. в Перечне должностей государственной гражданской службы 
Алтайского края, установленных в Главном управлении природных ресурсов



2

и экологии Алтайского края, при замещении которых возникает обязанность 
предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязатель
ствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, утвержден
ным указанным приказом:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Начальник управления правового, кадрового и документационного 

обеспечения.»;
пункты 2 - 5  Перечня признать утратившими силу, 
пункты 6 - 9  считать пунктами 2 - 5  соответственно; 
пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности; 
специалист I категории отдела бухгалтерского учета и отчетности; 
главный специалист финансово-экономического отдела; 
ведущий специалист финансово-экономического отдела; 
главный специалист отдела мониторинга и контроля; 
ведущий специалист отдела мониторинга и контроля.»; 
в пункте 3 наименование должности «начальник-лесничий» заменить на 

«начальник», наименование должности «заместитель начальника-лесничего» 
заменить на «заместитель начальника», наименование должности «ведущий 
специалист-помощник лесничего» заменить на «ведущий специалист»; 

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Управление природных ресурсов и нормирования: 
заместитель начальника управления, начальник отдела экспертизы и 

нормирования;
заместитель начальника отдела экспертизы и нормирования; 
главный специалист отдела экспертизы и нормирования; 
начальник отдела водных ресурсов; 
консультант отдела водных ресурсов; 
главный специалист отдела водных ресурсов; 
начальник отдела природных ресурсов; 
консультант отдела природных ресурсов; 
главный специалист отдела природных ресурсов; 
начальник отдела особо охраняемых природных территорий; 
главный специалист отдела особо охраняемых природных территорий; 

начальник отдела регионального государственного экологического надзора;
заместитель начальника отдела регионального государственного эколо

гического надзора;
консультант отдела регионального государственного экологического 

надзора;
главный специалист отдела регионального государственного экологиче

ского надзора.»;
пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«специалист I категории отдела водных биологических ресурсов.». 
Перечень дополнить пунктом 6 следующего содержания:



«6. Управление правового, кадрового и документационного обеспече
ния:

начальник отдела государственной службы и кадров; 
консультант отдела государственной службы и кадров; 
главный специалист отдела государственной службы и кадров; 
ведущий специалист отдела государственной службы и кадров; 
специалист I категории отдела государственной службы и кадров; 
начальник юридического отдела; 
заместитель начальника юридического отдела; 
главный специалист юридического отдела; 
специалист I категории юридического отдела;
начальник отдела документационного обеспечения и организационной 

работы;
консультант отдела документационного обеспечения и организацион

ной работы;
главный специалист отдела документационного обеспечения и 

организационной работы;
специалист I категории отдела документационного обеспечения и 

организационной работы».
2. Пункты 2-3 приказа признать утратившим силу.
3. Распространить действие подпункта 1.2 настоящего приказа на 

отношения, связанные с предоставлением сведений о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов 
своей семьи за 2017 год.

4. Заместителям министра природных ресурсов и экологии Алтайского 
края, начальникам управлений в составе Министерства природных ресурсов и 
экологии Алтайского края, отделу государственной службы и кадров довести 
Перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего приказа, до сведения государ
ственных гражданских служащих соответствующих управлений под роспись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела государственной службы и кадров управления правового, 
кадрового и документационного обеспечения Министерства природных ре
сурсов и экологии Алтайского края Хворову T.J1.

Исполняющий обязанности министра


